
Číslo: 2 Rok 2023 Strana 1

Poděkování Mgr. 
Marii Nulíčkové 

J m é n e m o b c e Če r v e n é 
Janovice bychom tímto rádi 
p o d ě k o v a l i d l o u h o l e t é 
ředitelce místní základní školy 
Mgr. Marii Nulíčkové za práci, 
kterou pro školu za sedmnáct 
let v jejím čele odvedla. 
S t a r o s t a o b c e Če r v e n é 
Janovice osobně poděkoval 
odcházející paní ředitelce 
poslední školní den, ale žáci se 
budou k paní ředitelce určitě 
hlásit ještě dlouho, protože 
paní učitelka v první třídě je 
pro každého z nás zkrátka jen 
jedna.  

Nadcházející 
kulturní akce v obci 

25. - 29. 9. 2023 
Sokol spolu v pohybu 
8. 10. 2023   
Památný den sokolstva 

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
zdravím Vás všechny opět ze stránek našich listů, letos 
podruhé a celkově již pošesté. Přinášíme Vám, zase po čase, 
várku aktuálních informací z naší obce Červené Janovice. Když 
píšu tyto řádky, letní prázdniny se dostaly do druhé poloviny. 
Červenec byl ve znamení suchého a horkého léta, srpen začal 
ochlazením a deštivým počasím. A co je lepší? Každý jistě 
odpoví jinak, na dovolené by se hodilo teplo a slunce, ale 
dostatek vláhy je nejen pro přírodu moc důležitý. Počasí je 
prostě pestré a nelze naplánovat. A odpověď na otázku, jestli 
dochází ke klimatickým změnám a jestli plánovaná „zelená“ 
opatření a investice budou mít na naše klima skutečně pozitivní 
vliv, nechám raději odborníkům. 
A nebudu se pouštět ani do hodnocení aktuální politické 
situace, jen krátce ke dvěma tématům, o kterých píšu v 
úvodním slovu už více než rok a která se také dotýkají našich 
životů. Inflace, po roce všeobecného zdražování, začala 
konečně klesat, dobrá zpráva.  Konec válečného konfliktu na 
východě našeho kontinentu je zatím v nedohlednu, bohužel. 
Jinak pevně doufám, že jste si v létě vyšetřili čas na nějakou 
dovolenou a zasloužený odpočinek, nebo že jste si užili hezký 
výlet do přírody, do historie za památkami, že jste navštívili 
přátele, festival, letní kino apod., prostě, že jste zažili něco, na 
co budete dlouho a rádi vzpomínat. 
Přeji Vám příjemné čtení. „Hezký den a pokoj v srdci.“ 

Miroslav Ptáček - starosta obce 

Vodohospodářské stavby v obci 
Rozšíření vodovodu Červené Janovice – směr Petrovice
Investiční akce rozšíření vodovodu v Červených Janovicích byla 
koncem června 2023 fyzicky dokončena včetně 22 
vodovodních přípojek. Teď přichází na řadu „papírování“ — tzn. 
podklady a potřebné doklady ke kolaudaci stavby. Po úspěšné 
kolaudaci mohou vlastníci nemovitostí uzavřít smlouvy se 
společností VHS Vrchlice – Maleč Kutná Hora o dodávce pitné 
vody. Celková investice 4.100.000,-Kč bez DPH, celá akce je 
spolufinancována z dotačního programu Ministerstva 
zemědělství České republiky. 

ČERVENOJANOVICKÉ 
LISTY Obecní zpravodaj | Občasník

Informace |  Kultura | Sport



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 Rok 2023 Strana 2

Vodovod Vilémovice
Přivaděč a vodovod v obci Vilémovice by byl dalším krokem v 
rozšíření vodohospodářské infrastruktury obce. S ohledem na 
dokončenou projektovou dokumentaci a možné omezení 
dotací státu tak chceme reagovat a připravit dokumenty k 
žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství ČR. V současné 
době se projektují vodovodní přípojky k jednotlivým 
nemovitostem. 

Miroslav Ptáček - starosta obce

4. 11. 2023  
Posvícenská zábava 
2. 12. 2023  
Adventní odpoledne 

Poděkování  paní Evě 
Nešporové 

Dne 30. 6. 2023, po 26 letech 
obětavé a spolehlivé práce, 
odešla do penze hospodářka 
obce paní Eva Nešporová. Paní 
Nešporové děkujeme za její 
neutuchající optimismus, smysl 
pro humor a pracovitost, díky 
které veškerá čísla seděla přesně, 
a na kterou bylo možné se v 
k a žd é c h v í l i s t o p ro c e n t ně 
spolehnout. 

 

Svoz odpadů 2023 

Směsný komunální odpad 
1. - 31. 12. 2023 
Svoz 1x týdně (pátek) 
Nebezpečný odpad 
28. 10. 2023 
N O z d o m á c n o s t i - č i s t i c í 
p r o s t ře d k y, a u t o m o b i l o v é 
kapaliny, zahradnické přípravky, 
NO z domácí dílny (oleje, barvy, 
tmely,  plechovky a hadry od 
barev a maz iv, zneč iš těné 
plastové kanystry)… apod.  
Objemný odpad 
20. - 23. 10. 2023 
Umístění kontejnerů:  
• Katlov – u tenisových kurtů 
• Červené Janovice – u bytovek 

směr Opatovice I 

145 let dobrovolných hasičů v 
Červených Janovicích 
V pátek 17. 3. 2023 
uplynulo 145 let od 
z a l o ž e n í s b o r u 
dobrovolných hasičů v 
Červených Janovicích. 
K připomenutí tohoto 
v ý r o č í u s p o řá d a l i 
členové České hasičské 
j e d n o t y Č e r v e n é 
Janovice a Jednotky 
sboru dobrovolných 
hasičů obce Červené 
Janovice dne 23. 6. 2023 dětský den s hasiči. Součástí akce byl 
den otevřených dveří v místní hasičské zbrojnici, statická ukázka 
modern í techniky Has ičského záchranného sboru 
Středočeského kraje a večerní posezení se členy sboru na 
zahradě hasičské zbrojnice. Na zahradě za hasičskou zbrojnicí 
byly pro děti vedoucími malých hasičů připraveny soutěže, ale 
např. také možnost vyzkoušet si resuscitaci a naučit se první 
pomoc u stánku Českého červeného kříže - Oblastního spolku 

K u t n á H o r a . V 
klubovně hasičské 
z b r o j n i c e b y l o 
m o žn é n a v š t í v i t 
tvořivou dílnu se 
z a m ě ř e n í m n a 
tematiku hasičů a 
v l a s t n o r u č n ě s i 
vyrobit malovaného 
h a s i č e a n e b o 
hasičské auto.  

Celkem zahradou hasičské zbrojnice prošlo 62 dětí, které 
mohly odpoledne obdivovat moderní hasičskou techniku, se 
kterou přijeli hasiči z Centrální hasičské stanice v Kutné Hoře a z 
Hasičské stanice v Čáslavi.  



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2023 3

• Če r v e n é J a n o v i c e – u 
autobusové zastávky 

• Červené Janovice – u hřiště u 
separačních nádob 

• Stará Zhoř - u separačních 
nádob 

• Mladá Zhoř - u separačních 
nádob 

• Chvalov - u separačních 
nádob 

• Plhov - u separačních nádob 
• Vilémovice - u separačních 

nádob 
• Lány - u separačních nádob 

Plast  
Léto (IV – IX) 1 x týdně, úterý 
Zima (X – III) 1x za 14 dní, úterý v 
lichý týden  
Papír 
1x za 14 dní, středa v sudý týden 
Sklo 
1x za 4 týdny, pátek 
(od 13.1., každé 4 týdny) 
Nápojový karton 
1x za 4 týdny, úterý  
(od 24.1., každé 4 týdny) 

Svatební obřady 2023  

Srpen 
26. 08. 2023 
Září  
09. 09. 2023 
23. 09. 2023 
Pro více informací kontaktujte 
matrikářku obce: 
benesovska@cervenejanovice.cz 

Zprávy ze školy a školky 
Již tradičně se v letním čísle listů ohlížíme za děním v naší 
základní a mateřské škole. Udržet v obci v chodu školku a školu 
považujeme za důležitou službu pro občany, a navíc nám obě 
dělají opravdu radost. Kolektivy školky a školy navzájem 
spolupracují, a dokonce se do aktivit školy zapojuje také školní 
jídelna.  
Mít k dispozici jídelnu, která dobře vaří, snaží se vařit zdravě, 
chutně, moderně, a navíc ochotně spolupracuje na školních 
aktivitách, je pro vedení školy neocenitelná podpora. Kolektiv 

školní jídelny je opravdu výjimečný, paní kuchařky například 
napekly na uvítanou koláčky pro prvňáčky, připravily pohoštění 
pro rodiče na předzápis ve školce, pozvaly do školní jídelny na 

H a s i č i p ř e d s t a v i l i 
moderní velkokapacitní 
cisternu, kontejnerový 
n o s i č a v e l i t e l s k ý 
automobil.  

Den ve znamení hasičů 
se velmi vydařil a byl 
předzvěstí blížících se 
oslav 150 let založení 
sboru, které se budou 
konat v roce 2028.  

Daniel Kruliš - JSDH Červené Janovice

mailto:benesovska@cervenejanovice.cz


Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2023 4

Otevření prodejny 
Agralka 

V pátek 30. 6. 2023 otevřela 
společnost AGRO PODLESÍ, a.s. 
kamennou prodejnu, ve které se 
prodávají farmářské produkty z 
farmy Červené Janovice pod 
obchodní značkou Agralka. 
Prodejna je otevřena denně, 
kromě pondělí a neděle.  
V p r o d e j n ě j e m o ž n é 
v y z v e d n o u t o b j e d n á v k y 
vytvořené na internetovém 
t r ž i š t i www.scuk.cz.  

Další plánované 
projekty v obci 

Kanalizace a ČOV Červené 
Janovice
Podrobněji jsme na toto téma 
psali na stránkách listů v minulém 
čísle (1/2023). Pevně doufáme, že 
bude příští rok šance posunout 
projektovou dokumentaci do 
finální fáze. 

oběd dětičky ze školky, zorganizovaly pro děti hledání 
velikonočních vajíček, připravily oslavu dne dětí, páťáci si na 
rozloučenou užili oběd na přání.  

Děti si mohou užít také speciální menu při 
př í lež i tostech, jako jsou např ík lad 
čarodějnice - už jste někdy obědvali 
opravdový čarodějnický guláš nebo 
polévku z hadích ocásků?  
Paní kuchařky mají dost odvahy na to, aby 
otevřely jídelnu také pro aktivity žáků, a tak 
si školáci v jídelně například zdobili 
vánoční perníčky. Rádi bychom tímto 
jménem obce kolektivu školní jídelny 
poděkovali. 

Tandem učitelek z mateřské školy připravuje pro naše nejmenší 
řadu pestrých aktivit, v druhém pololetí tomu samozřejmě 
nebylo jinak, a tak si děti užily představení divadélka Kůzle, 
návštěvu knihovny, čarodějnický rej, návštěvu Policie ČR, výlet 
do zoo Chleby, sportovní den, výlet do lesa a další a další 
aktivity. Děti se také zúčastnily Olympiády MŠ v Herolandu a 
oslav výročí založení jednotky dobrovolných hasičů v 
Červených Janovicích. Úkolem školky je především děti 
přiměřeně věku vzdělávat, současný pedagogický tým se 
nadále zaměřuje na podporu vzdělávání venku, a tak mají děti 
ve školce nový hmyzí domeček, pítko pro ptáčky, dřevěnou 
zvonkohru atd. Pokroky dětí mohli rodiče vidět i na školní 
besídce ke dni matek a při besídce k rozloučení s předškoláky. 

Z mateřské školy nastupuje do první třídy základní školy 
Červené Janovice 11 dětí. Nastupují do známého prostředí, 
jelikož se v průběhu pololetí byly ve škole podívat, a dokonce 
se zúčastnily hodin českého jazyka a matematiky. Řadu výše 
uvedených aktivit navíc absolvovaly spolu se žáky základní 
školy, ani naši školáci tedy netráví všechen čas ve škole pouze 
přímým vyučováním, ale mají za sebou řadu zábavných zážitků.  



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2023 5

Fotovoltaická elektrárna na 
budově ZŠ
Energetická krize v loňském roce 
donutila asi každého zabývat se 
otázkou energií a možných úspor. 
Proto i my připravujeme projekt 
FVE na s t řeše budovy ZŠ . 
Dostatečně velká plocha střechy 
by umožnila pokrýt dodávky 
elektrické energie ve školských 
zařízeních a v rámci komunitní 
energetiky by mohla řešit i 
energii pro veřejné osvětlení. 
Opravy budov ve vlastnictví obce
Na toto téma by toho bylo možné 
napsat mnoho a pevně věříme, že 
každý z Vás by měl doporučení, 
kam investovat peníze do oprav 
budov. 
Samostatnou kapitolou jsou 
budovy v areálu školy, kde 
pociťujeme jistý investiční dluh. 
Aktuálně se řeší rekonstrukce 
druhého pavilonu mateřské školy, 
klempířskou opravou prochází 
plechové prvky na střeše budovy 
školní jídelny, řešíme opravu 
římsy na budově základní školy. 
N a M A S L í p a p r o v e n k o v 
konzultujeme možnou investici 
do opravy hasičské zbrojnice. 
Investici by jistě potřebovaly i 
o b e c n í d o m ky v e Z h o ř i a 
Vilémovicích.  

(MP) 

Uklízejte po svém 
psovi! 

Vážení spoluobčané, 
stále Vás žádáme, 
abyste při venčení 
s v é h o p s í h o 
kamaráda dbali na 
č i s t o t u v e ře j nýc h 
prostranství jako jsou chodníky, 
okolí dětských hřišť, nebo areál 
základní školy. Prosíme Vás, 
uklízejte po svém psovi! 

Jedna zásadní změna ale na letošní prvňáky čeká. Nebude je 
učit dlouholetá ředitelka školy Mgr. Marie Nulíčková, která s 
koncem školního roku po sedmnácti letech ve funkci ředitelky 
(a po celkem čtyřiceti letech na ZŠ Červené Janovice - 
nastoupila sem v roce 1983) odešla do penze. Pozici učitelky 
první třídy zaujme paní učitelka Mgr. Daniela Svobodová, která 
se zároveň stala novou ředitelkou školy. Děkujeme tímto paní 
ředitelce Nulíčkové za dlouholetou práci pro školu a zároveň 
přejeme paní ředitelce Svobodové, aby se jí v nové funkci 
dařilo.  

Závěrem připojujeme slova nové paní ředitelky: 
,,Chtěla bych touto cestou poděkovat za důvěru a podporu 
zastupitelstvu OÚ Červené Janovice v době mého jmenování 
do funkce ředitelky školy, jejíž součástí je školní jídelna a 
mateřská školka. Všichni víme, že škola je místo, kde děti tráví 
nemalou část svého dětství. Já děkuji všem rodičům, kteří nám 
důvěřují a své dítě nám svěří. Věřím, že se nám ve spolupráci 
se všemi příznivci a podporovateli vzdělávání podaří tuto 
důvěru udržet.“ 

Anita Krulišová - redakce ČJ listy 

Rekonstrukce spodního 
pavilonu MŠ 
Záměr rekonstrukce druhého pavilonu MŠ v Červených 
Janovicích se stal realitou po přidělení dotace z rozpočtu 
Ministerstva financí ČR. Chtěli jsme reagovat na dlouhodobý 
zájem o zápis dětí do naší MŠ, kdy stávající kapacita 
nedovolovala přijmout všechny zájemce, a zároveň věříme, že 
tímto krokem zvýšíme zájem také o zápis do základní školy v 
Červených Janovicích.  
Pokud půjde vše podle plánu, bude pavilon II. MŠ Červené 
Janovice připravený přijmout nové žáky od 1. 9. 2024. 
Celková investice 3.500.000,-Kč, dotace Ministerstvo financí 
ČR. 

Miroslav Ptáček – starosta obce 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2023 6

Rozpis zápasů 
podzimní sezóny 
fotbalového oddílu 

TJ Sokol Červené     
Janovice

3. kolo
Sobota 19. 8. 2023 17:00 
Jesenice - Červené Janovice 
4. kolo
Sobota 26. 8. 2023 13:00 
Červené Janovice - Sázava 
5. kolo
Neděle 3. 9. 2023 17:00 
Uhl. Janovice - Č. Janovice   
6. kolo
Sobota 9. 9. 2023 13:00 
Červené Janovice - Kácov 
7. kolo
Sobota 16. 9. 2023 13:00 
Jevany - Červené Janovice 
8. kolo
Sobota 23. 9. 2023 16:30 
Křivsoudov - Červené Janovice 
9. kolo
Sobota 30. 9. 2023 12:00 
Červené Janovice - Teplýšovice 
10. kolo
Neděle 8. 10. 2023 16:00 
Olbramovice - Červené Janovice 
11. kolo
Sobota 14. 10. 2023 10:00 
Červené Janovice - Říčany 
12. kolo
Neděle 22. 10. 2023 10:00 
Miřetice - Červené Janovice 
13. kolo
Sobota 28. 10. 2023 10:00 
Červené Janovice - Vlašim 
1. kolo

Dalších 6 měsíců v Sokole za 
námi a byla to opět jízda… 
Začátek března byl ve 
z n a m e n í n a š e h o /
vašeho oblíbeného 
dětského karnevalu. 
Letošní rok ukázal, že 
nabídka akcí pro děti i 
dospělé bude opravdu 
veliká. Téměř každá 
v e s n i c e / m ě s t o 
n a b í z e l o a n a b í z í 
nepřeberné množství akcí, takže by se dalo očekávat, že 
návštěvnost bude klesat, ale ne tak u našeho karnevalu.  Zdá 
se, že ho děti mají opravdu rády, a tak nám trhly rekord 
v  návštěvnosti. Dorazilo jich přesně 83, což je ta největší 
odměna pro nás. A víme, že to stojí za to. 
Po karnevalu následovalo pálení čarodějnic, které jsme se 
rozhodli uspořádat o den dříve 29. 4. (v sobotu), abychom se 
„nekryli“ s okolními obcemi a jejich programem, a hlavně aby 
za námi mohly dorazit i naše sokolské děti, které k nám jezdí z 
mnoha míst. A i přestože nám počasí moc nepřálo (bylo 
opravdu aprílové), sluníčko střídal déšť a nedalo se 
odhadnout, co přijde, tak nás opět navštívilo cca 70 dětí, které 
se vydaly se svými rodiči nejdříve na stezku (Po stopách 
Jeníčka a Mařenky) lesem, potom si vyráběly v dílničce a za 
soumraku vyrazily na další stezku lipovou alejí, která byla plná 
čarodějnic s  jejich zákeřnými úkoly. Bylo to moc milé 
odpoledne a podvečer ve znamení pohody, zábavy, dobrého 
jídla a pití. 
No a přesně 14 dní nato nás čekaly Staročeské máje. Již 
tradiční každoroční akce, kdy během jednoho dne rozvezeme 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2023 7

Sobota 4. 11. 2023 10:00 
Vyžlovka - Červené Janovice  
2. kolo
Sobota 11. 11. 2023 10:00 
Červené Janovice - Kunice 

Ocenění pro kvalitní 
regionální potraviny 

Zakysaná smetana 
v ý r o b y A g r o 
P o d l e s í , a . s . , 
k t e ro u může t e 
z a k o u p i t v 

prodejně Agralka, 
z í s k a l a p re s t ižn í o z n ače n í 
Regionální potravina. Do soutěže 
bylo přihlášeno 134 produktů, 
označení získalo 9 produktů. 
Z a k y s a n á s m e t a n a z n ačk y 
Agralka se umístila na celkovém 
4. místě.  

Obnova vybavení a 
rozšíření dětských 
hřišť  

Zastupitelé obce schválili dne  
27. 6. 2023 na svém řádném 
zasedání záměr rozš íření a 
obnovy prvků na dětském hřišti v 
a r e á l u MŠ a ZŠ Če r v e n é 
Janovice. Obnova za ř í zení 
dětského hřiště u Mateřské školy 
je nutná vzhledem ke stáří a 
pokročilé degradaci dřevěných 
konstrukcí stávajících herních 
prvků. Zastupitelé dále schválili 
záměr výstavby dětského hřiště v 
o b c i Z h o ř . S t a r o s t a o b c e 
předložil zastupitelům přehled 
h e r n í c h p r v ků , k t e ré j s o u 
odbornou firmou nabízeny. 
Zastupitelé schválili nabídku 
herních prvků společnosti Tewiko 
systém s.r.o. Instalace prvků 
proběhne v nadcházej ících 
m ě s í c í c h , p o p ř í p r a v ě 
dopadových ploch.  

po Janovicích přes 200 ks 
opent lovaných májek , u 
každého stavení zahrajeme 
p í s n i č k u , z a t a n č í m e a 
popovídáme si s  místními. 
Skvělý hudební doprovod 
nám letos zajistil pan Slávek 

Ryšánek se svými hudebními 
kolegy a opět bylo velmi 
veselo a všichni si to moc užili. 
Alespoň dle ohlasů, které se 
nám dostaly. Za projevenou 
podporu během této akce 
velice děkujeme. 

A po májích jsme vše směřovali k vrcholu naší sokolské sezóny. 
Po loňském úspěchu jsme se rozhodli do programu opět 
zařadit Noc sokoloven (celorepubliková akce) a naši Sokolskou 
akademii, čímž jsme více než skvěle zakončili náš cvičební 
sokolský rok. Jak jsme již zmiňovali, protože se nám po 
sokolském Brně zastesklo a říkali jsme si, že by byla škoda se 
přestat scházet k  pravidelným nácvikům, rozhodli jsme se 
nacvičit zase celkem tři skladby. 
Kuřátka – skladba pro předškolní a školní dětičky 
Aerobic – skladba pro starší děti 
Žádnej neví – skladba pro ženy (lidové tance) 

  

Všechny tři skladby měly 
opravdu velký úspěch a jsou 
stále ke zhlédnutí na našem 
FB profilu. A možná budou ke 
z h l é d n u t í i n a ž i v o n a 
některých okolních akcích. 
Noci sokoloven předcházela 
ještě jedna celorepubliková 
soutěž, která spočívala ve 

z t v á r něn í ( h u d e b n í 
nástroj, tanec, zpěv) třech 
n e j z n á m ě j š í c h 
s o ko l s kýc h s k l a d e b. 
S o u těže s e z a n a š i 
jednotu zúčastnila Laďka 
Králová se svojí sestrou, 
které skladby zahrály na 
dechové nástroje. A byly 
oceněné mezi 5 nejlepšími.  
GRATULUJEME A DĚKUJEME. 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2023 8

 

Setkání s důchodci 

V letošním roce, po pauze 
z a p ř í č i něn é o p a t ře n í m i v 
souvislosti se šířením Covid-19, 
se znovu uskuteční oblíbené 
setkání s našimi důchodci. Přesný 
termín setkání oznámíme v 
dostatečném předstihu.  
Termín závisí na dokončení 
stavebních úprav sokolovny, 
k t e r é v s o u č a s n é d o b ě 
probíhají.  

 

Dohoda o společném 
školském obvodu 

Dne 1. 9. 2023 vejde v platnost 
dohoda o společném školském 
obvodu mezi obcí Červené 
Janovice a obcí Úmonín, která se 
uzavírá na dobu neurč itou. 
Dohoda o společném školském 
obvodu garantuje dětem z území 
obce Úmonín přijetí do MŠ i ZŠ 
Červené Janovice. Dohoda 
s t a n o v u j e p ř í s pěv e k o b c e 
Úmonín ve výši 5 000 Kč za žáka, 
za školní rok.  

A pak přišly prázdniny, které máme i my v  sokole, i když ne 
zase až tak moc. Přece jenom již nyní plánujeme, vymýšlíme, 
organizujeme, chystáme podzimní (celoroční) program. 
Ten bude letos více než napěchovaný. Čeká nás pravidelné 
cvičení s dětmi, a především nás čekají nácviky na XVII. 
Všesokolský slet v Praze (hned tři skladby najednou). Veškeré 
informace budeme sdílet v  průběhu září v  samostatných 
sokolských listech. 
Z  akcí chystáme Sokol spolu v  pohybu (25. - 29. 9.), Večer 
sokolských světel a Památný den sokolstva (8. 10.), 
Posvícenskou zábavu (4. 11.), Adventní odpoledne (2. 12.), 
Čertovská/Mikulášská (7. 12.), Předsilvestrovský pochod (30. 
12.). Ale máme v  plánu i ochotnické divadlo v  sokolovně a 
další akce pro děti. 
A v  neposlední řadě 
máme před sebou práce 
na sokolovně, které stále 
probíhají, a letos bychom 
se měli opět výrazněji 
p o s u n o u t , a t o d í ky 
získané dotaci od NSA  
( N á r o d n í s p o r t o v n í 
agentura) ve výši 833 tis. 
s  DPH. Tato dotace by 
měla pokrýt rekonstrukci 
dalších vnitřních prostor a instalaci posuvné stěny na podiu. 
Jak můžete v  každých listech číst, rozhodně nezahálíme, 
rozhodně se nenudíme a rozhodně tužíme ducha i tělo ve 
všech možných oblastech. A to vše za vaší a obecní podpory. 
Děkujeme za ni a moc se těšíme na další setkání s vámi. 

Také ve školním roce 2023/24 se můžete těšit na cvičení 
pro veřejnost, rozpis cvičení bude zveřejněn na začátku 
září na internetových stránkách sokola a obce. 

Petra Kavková – starostka TJ 

Jiným tempem, ale 
plnohodnotně – podpora pro 
lidi se zdravotním postižením 
Rytmus Střední Čechy, o.p.s. patří mezi dlouholeté 
poskytovatele sociálních služeb pro lidi se zdravotním 
postižením na Kutnohorsku. Spolupracujeme s dětmi i 
dospělými osobami ve věku od 7 do 80 let. Přijetí zájemců do 
služby není omezeno stupněm postižení. Naše úloha spočívá v 
podpoře člověka v dosažení co největší samostatnosti. Ke 
každému přistupujeme zcela individuálně a na základě jeho 
potřeb. Nevyhýbáme se překážkám, naším cílem je naopak za 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2023 9

Mobilní rozhlas 
Červené Janovice  

Přihlaste se k odběru a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a 
u p o z o r něn í z n a š í o b c e . 
Informace podle vašich zájmů 
vám budeme posílat e-mailem, 
SMS nebo jako zprávu do 
aplikace. Služba je pro občany 
zdarma! 

Upozornění na krizové události – 
výpadky energi í , bl íž íc í se 
vichř ice, dopravní uzavírky, 
v a ro v á n í p ře d p o d o m n í m i 
prodejci apod. 

Novinky a důležitá upozornění z 
ú řa d u – p o p l a t k y, o b e c n í 
zpravodaj, digitalizované hlášení 
z amplionů apod. 

Pozvánky na kulturní a sportovní 
akce. 

Možnost vyjádřit svůj názor v 
online anketách. 

V registračním procesu si můžete 
sami nastavit, jaké typy informací 
vás zaj ímaj í (např. kultura, 
doprava, majitelé zvířat).  

Doporučujeme vyplnit vaše 
telefonní číslo a ulici, abychom 
vás mohli rychle varovat v 

všech okolností hledat uspokojivá řešení. V současné době se 
zaměřujeme na dvě oblasti odborné pomoci. 
Sociální rehabilitaci využívají lidé, kteří se snaží rozvinout své 
schopnosti a uplatnit se na běžném trhu práce.  
Formou Podporovaného 
zaměstnávání nabízíme 
p o m o c n o u r u k u v 
orientaci na portálech 
práce, vytipování vhodné 
p r o f e s e , o s l o v e n í 
d o s t u p n ý c h 
z a m ě s t n a v a t e l ů a 
zpočátku i v asistenci 
p ř í m o n a p ra c o v i š t i . 
Během našich praktických 
kurzů se lze zdokonalit například ve vaření, počítačové a 
finanční gramotnosti nebo bezpečném cestování. Tranzitní 
program zase cílí na zdárný přechod do dospělého života po 
ukončení školní docházky. Samozřejmostí je pro nás 
rovnoprávnost občanů. Zapojujeme se do uplatňování práv a 
vyjednávání nároků na úřadech. Veliké oblibě se těší 
pravidelné organizování a realizování výletů – zoo, bazén, 
muzeum, bowling atd. Mimo hranice domova, ale v 
bezpečném prostředí kolektivu se klienti aktivně podílí na 
tvorbě svého volného času. 
Podpora samostatného bydlení slouží v okamžiku, kdy člověk 
chce opustit pobytové zařízení a postavit se na vlastní nohy 
nebo nadále zvládat každodenní činnosti ve své domácnosti. 
Jsme nápomocní v 
podávání žádosti o 
p ř i d ě l e n í b y t u , 
následném stěhování 
a p o s t u p n é m 
z a b y d l o v á n í . 
S  asistentem si klient 
p ř i p é č i o s e b e 
upevňuje podstatné 
n á v y k y s p o j e n é s 
hygienou, oblékáním, stravováním a důstojným bydlením. 
Doprovázíme na úřady, do obchodů, k lékaři nebo třeba do 
parku, protože právě i to někdy stačí k nastartování velkých 
změn v životě. 
Z našich zkušeností vyplývá, že i když jsou motivace pro využití 
našich služeb různorodé, každý malý krok na cestě k 
osamostatnění je stejně důležitý. Nemusíte na vše být sami! I 
pouhé sdílení přináší úlevu. Stačí sebrat odvahu, uvěřit, že si 
mohu říci o pomoc a domluvit si schůzku! Zastoupení máme v 
kancelářích v Kutné Hoře, Kolíně a snadno dojedeme do 
Čáslavi. Díky realizaci projektu „NA CESTĚ – zvýšení flexibility 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2023 10

případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové 
deště apod.). Vaše údaje jsou v 
bezpečí a v souladu s GDPR. 
Více na: 

www.munipolis.cz 

Redakční tým 

Červenojanovické listy pro Vás 
připravují a editují Anita a Daniel 
Krulišovi, členy redakční rady 
jsou Miroslav Ptáček, Kateřina 
Krulišová a Jana Vyčítalová. Máte-
li zájem o inzerci, nebo byste rádi 
dali vědět o zajímavé akci, popř. 
aktivitě v obci, neváhejte nás 
kontaktovat na adrese:  
redakce.cjlisty@seznam.cz   

Historické okénko 
90 let od pořízení první motorové 
stříkačky pro červenojanovické hasiče 

Na počátku třicátých let minulého století sužovalo Janovice 
velké sucho. Nejhorší situace nastala v  roce 1933, kdy na 
území obce vypuklo mnoho požárů, často i pár dnů po sobě. 
Byla nouze o pitnou vodu a nedostávalo se ani vody k hašení. 
Protože staré ruční stříkačky už nedostačovaly, uskutečnila se 
dne 6. 8. 1933 společná schůze hasičského sboru a zástupců 
obce, kde se jednalo o nákupu motorové stříkačky. Obec 
nedostala souhlas k ručení za půjčku ve spořitelně, a tak nabídl 
Leopold Schück, aby si sbor vypůjčil potřebnou částku 
v Kampeličce na jeho jméno. Honební výbor věnoval 4 496,- 
Kč, zbytek byl financován z dobrovolné sbírky. 
Motorová stříkačka byla zakoupena v Táboře u firmy Mára za 
obnos 25 500,- Kč. Hasiči spolu se stříkačkou zakoupili i 500 
metrů hadice za 10  000,- Kč. Stříkačka byla dodána 23. 11. 
1933. Do její obsluhy továrník Mára osobně zapracoval Josefa 
Kavana a Františka Krupičku. 
Stříkačka byla poprvé použita 4. 1. 1934 při požáru stodoly 
Antonína Kozlíka č.p. 39. Dobře se osvědčila, a ač už dávno 
hasiči používají mnohem modernější techniku, stojí tato kráska 
hrdě ve vozovém parku místní hasičské zbrojnice dodnes. 

Jana Vyčítalová – kronikářka obce 

terénních služeb“ se nám letos navíc podařilo získat dva nové 
automobily. Terénní služby se tak obzvláště ve vesnických 
částech regionu stávají dostupnější. 

Kontakt na vedoucí služeb: 
Bc. Marcela Rusková: 773 391 190, vedouci.kh@rytmus-
sc.cz (služba Sociální rehabilitace, Podpora samostatného 
bydlení) 

Jana Krupková - Rytmus Střední Čechy, o.p.s

http://www.munipolis.cz
mailto:redakce.cjlisty@seznam.cz

	Obecní zpravodaj | Občasník
	Informace |  Kultura | Sport
	Poděkování Mgr. Marii Nulíčkové
	Nadcházející kulturní akce v obci
	Úvodní slovo
	Vodohospodářské stavby v obci
	Rozšíření vodovodu Červené Janovice – směr Petrovice
	Poděkování  paní Evě Nešporové
	Svoz odpadů 2023
	Vodovod Vilémovice
	145 let dobrovolných hasičů v Červených Janovicích
	Svatební obřady 2023
	Zprávy ze školy a školky
	Otevření prodejny Agralka
	Další plánované projekty v obci
	Kanalizace a ČOV Červené Janovice
	Fotovoltaická elektrárna na budově ZŠ
	Opravy budov ve vlastnictví obce
	Uklízejte po svém psovi!
	Rekonstrukce spodního pavilonu MŠ
	Rozpis zápasů podzimní sezóny fotbalového oddílu
	TJ Sokol Červené      Janovice
	3. kolo
	4. kolo
	5. kolo
	6. kolo
	7. kolo
	8. kolo
	9. kolo
	10. kolo
	11. kolo
	12. kolo
	13. kolo
	1. kolo
	Dalších 6 měsíců v Sokole za námi a byla to opět jízda…
	2. kolo
	Ocenění pro kvalitní regionální potraviny
	Obnova vybavení a rozšíření dětských hřišť
	Setkání s důchodci
	Dohoda o společném školském obvodu
	Jiným tempem, ale plnohodnotně – podpora pro lidi se zdravotním postižením
	Mobilní rozhlas Červené Janovice
	Redakční tým
	Historické okénko
	90 let od pořízení první motorové stříkačky pro červenojanovické hasiče

